
2025年12月8日 

北海道長万部高等学校 

保護者様各位 

 

Edv Future株式会社 

代表取締役 山崎 泰正 

 

 

非認知能力可視化と育成支援サービス「Edv Path（エデュパス）」 

不正アクセス発生に伴う個人情報取扱いに関するご報告とお詫び 

 

平素よりEdv Pathをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、当社が提供する非認知能力可視化と育成支援サービス「Edv Path（エデュパス）」におい

て、外部からの不正アクセス（ランサムウェア攻撃）が確認されました。保護者の皆さまには、多大な

るご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

以下、現時点で把握している事実および当社の対応状況についてご報告いたします。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 発生した事象について 

2025年12月2日未明、Edv Pathが利用するデータベースに対して、外部からの不正アクセスが行われデ

ータが消去された可能性を確認いたしました。現在、原因の詳細な調査および復旧作業を継続しておりま

す。 

現在、外部のセキュリティ専門機関と連携しつつ、 



● 不正アクセスの影響範囲 

● 改ざん・削除・持ち出しの有無 

などについて詳細な調査を進めております。 

2. 個人情報への影響について 

今回の不正アクセスにより、当社サービスに登録されていた以下の取得データが外部へ持ち出された可

能性があります。 

● 氏名 

● 性別 

● 学校で利用するアカウントに関する情報（メールアドレス、IDなど） 

● Edv Path回答データ 

● 利用履歴に関する一部ログ情報（接続日時等） 

 

現時点までに、当該情報が不正に利用された事実は確認されておりません。引き続き外部のセキュリテ

ィ専門機関と連携して調査を継続しており、新たな事実が判明した場合には速やかにご報告いたしま

す。 

また、本件については、以下へ報告し、必要な連携を進めております。 

● 所轄警察署との連携 

● 個人情報保護委員会との連携 

● 外部セキュリティ専門家との連携と調査依頼 

 

 



3. 今後のセキュリティ対策について 

現時点で判明している範囲に基づき、必要なセキュリティ対策および強化は順次実施しております。シ

ステム自体は、現時点で利用に必要な範囲で復旧しており、現時点で通常通りご利用いただける状態に

戻っております。 

今後は外部専門組織による調査とアドバイスをもとに、さらに高度なレベルでのセキュリティを実現す

る体制に向けて再発防止に取り組んでまいります。 

4. お問い合わせ 

本件に関するご質問やご不明な点がございましたら、お手数をおかけしますが、下記のお問い合わせ窓

口までご連絡いただければ幸いです。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

Edv Future株式会社 

問い合わせフォーム：https://forms.gle/wKchSEn5Mjx3AJvr7 

 

 

このたびは、生徒・保護者の皆さまおよび先生方に多大なるご不便とご心配をおかけしておりますこと

を、深くお詫び申し上げます。 

今後は外部専門組織による調査とアドバイスをもとに、さらに高度なレベルでのセキュリティを実現す

る体制に向けて再発防止に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

https://forms.gle/wKchSEn5Mjx3AJvr7

